АДМИНИСТРАЦИЯ    ХОПЕРОПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 сентября  2017 года

 № 48
О внесении изменений в постановление администрации  Хоперопионерского сельского поселения                                                                           от 27.10.2016 г. № 60 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Хоперопионерского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области»
     В соответствии с постановлением администрации № 47 от 25.09.2017 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения работ в технических и охранных зонах Хоперопионерского сельского поселения»

п о с т а н о в л я ю:

1.Внести следующие изменения в Реестр муниципальных услуг:
1.1  Внести в 1 раздел Реестра муниципальных услуг:

Пункт 1.22 «Согласование проведения работ в технических и охранных зонах Хоперопионерского сельского поселения»
 2. Опубликовать данное постановление в подразделе «Хоперопионерское сельское поселение» раздела «Административное деление» на официальном сайте администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области www.umr34.ru  и разместить на информационных стендах сельского поселения согласно Уставу Хоперопионерского сельского поселения.
3. Настоящие постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Хоперопионерского

сельского поселения:                                                     В.И.Тимофеев

Приложение № 1
                                                                                                                                                                                                          к  постановлению Главы                                                  Хоперопионерского сельского поселения

от 27.10.2016г. № 60
 РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
(в редакции постановления от 09.03.2017г. № 16; от21.06.2017г. № 33; от 15.08.2017г. № 43; от 25.09.2017г. № 48)
	№ п/п
	Наименование муниципальной

услуги
	Предмет (содержание) муниципальной услуги
	Специалисты администрации Хоперопионерского сельского поселения Урюпинского муниципального района, подведомственное муниципальное учреждение, иное юридическое лицо, ответственное за организацию услуги
	Потребитель муниципальной услуги
	Форма оказания муниципальной услуги
	Нормативно-правовой акт, иной правовой акт, закрепляющий предоставление услуги за сельским поселением

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Раздел 1. Услуги, предоставляемые органами местного самоуправления

	1.1
	Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений, предоставляемых по договорам социального найма
	Установление порядка предоставления муниципальной услуги по признанию граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма
	 Администрация Хоперопионерского сельского поселения, уполномоченный специалист
	Физические лица
	Решение администрации в виде заключения о признании или непризнании граждан малоимущими
	Постановление от

05.09.2014г.

№ 39

	1.2
	Отменено постановлением от 09.03.2017 года № 16 «О внесении изменений в постановление  от 27.10.2016г. № 60 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Хоперопионерского сельского поселения»

	1.3
	Отменено постановлением от 09.03.2017 года № 16 «О внесении изменений в постановление  от 27.10.2016г. № 60 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Хоперопионерского сельского поселения»

	1.4
	Отменено постановлением от 09.03.2017 года № 16 «О внесении изменений в постановление  от 27.10.2016г. № 60 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Хоперопионерского сельского поселения»

	1.5
	Отменено постановлением от 09.03.2017 года № 16 «О внесении изменений в постановление  от 27.10.2016г. № 60 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Хоперопионерского сельского поселения»

	1.6
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Администрация сельского поселения
	Физические  и юридическиелица
	Принятие решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка;

Принятие решения об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка
	Постановление от

23.04.2015г.

№ 23

	1.7
	Оформление выписки из домовой и похозяйственной книг
	Оформление выписки из домовой и похозяйственной книг
	Администрация сельского поселения
	Физические и юридические лица, органы государственной власти и органы местного самоуправления
	Предоставление выписки из домовой  и похозяйственной книг;

отказ в предоставлении выписки из домовой  и похозяйственной книг
	Постановление от

02.09.2015г.

№ 35

	1.8
	Отменено постановлением от 09.03.2017 года № 16 «О внесении изменений в постановление  от 27.10.2016г. № 60 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Хоперопионерского сельского поселения»

	1.9
	Выдача разрешения на проведение земляных работ
	Выдача разрешения на проведение земляных работ
	Администрация сельского поселения, глава сельского поселения
	Юридические лица
	Выдача разрешения на проведение земляных работ с перечнем согласующих организаций, сроками производства работ и сроками восстановления дорожного покрытия;

решение об отказе в выдаче разрешения
	Постановление от

18.11.2015г.

№ 49

	1.10
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников  на территории Хоперопионерского сельского поселения
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников  на территории Хоперопионерского сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Предоставление разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории сельского поселения;

отказ в выдаче разрешения в письменной форме.
	Постановление от

18.11.2015г.

№ 50

	1.11
	Отменено постановлением от 16.03.2017 года № 22 «О внесении изменений в постановление  от 27.10.2016г. № 60 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Хоперопионерского сельского поселения»

	1.12
	Обеспечение доступа к самодеятельному (любительскому) художественному творчеству, организация культурно-досуговых мероприятий
	Обеспечение доступа к самодеятельному (любительскому) художественному творчеству, организация культурно-досуговых мероприятий
	МКУ «Хоперопионер-ский сельский Дом культуры»
	Физические и юридические  лица
	Отчет о проведении мероприятия
	Постановление от

05.08.2016г.

№ 50

	1.13
	Совершение нотариальных действий
	Совершение нотариальных действий
	Глава Хоперопионер-ского сельского поселения, ведущий специалист
	Физические лица, юридические лица
	Удостоверенные завещания, доверенности, засвидетельствованные копии документов и выписки из них, засвидетельствованные подлинности подписи на документе, принятые меры по охране наследственного имущества
	Постановление от

26.10.2016г.

№ 58

	1.14
	Выдача копий, дубликатов и выписок муниципальных правовых актов Хоперопионерского сельского поселения
	Выдача копий, дубликатов и выписок муниципальных правовых актов Хоперопионерского сельского поселения
	Глава поселения, специалисты администрации
	Физические лица, юридические лица
	Выдача заверенной копии или отпускного экземпляра документа заявителю, либо письменное уведомление об отказе в выдаче копии документа
	Постановление от

26.10.2016г.

№ 58

	1.15
	Выдача разрешений на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности
	Выдача разрешений на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, сооружениях, строениях, находящихся в муниципальной собственности
	Администрация сельского поселения
	Физические лица, юридические лица
	Выдача разрешений на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, сооружениях, строениях, находящихся в муниципальной собственности;

продление срока действия разрешения;

выдача решения об отказе в предоставлении услуги
	Постановление от

26.10.2016г.

№ 58

	1.16
	Предоставление сведений о личном подсобном хозяйстве, земельных паях и приусадебных участках в целях признания лиц малоимущими
	Предоставление сведений о личном подсобном хозяйстве, земельных паях и приусадебных участках в целях признания лиц малоимущими
	Специалисты администрации
	Физические лица
	Выдача справки, заверенной главой, содержащая сведения о ЛПХ, земельных паях и приусадебных участках.
	Постановление от

26.10.2016г.

№ 58

	1.17
	Прием заявлений, документов, а также постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Прием заявлений, документов, а также постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация сельского поселения
	Физические  лица
	Выдача  уведомления о принятии граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

выдача  уведомления об отказе в  принятии граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях;
	Постановление от

26.10.2016г.

№ 58

	1.18
	Отменено постановлением от 15.08.2017г. № 43 «О внесении изменений в постановление  от 27.10.2016г. № 60 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Хоперопионерского сельского поселения»

	1.19
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об  отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое»
	Прием документов, а также выдача решений о переводе или об  отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
	Администрация сельского поселения
	Собственники помещений
	Выдача решений о переводе или об  отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
	Постановление от 16.11.2016г. № 67

	1.20
	Подготовка и выдача специального разрешения на проведение земляных работ (ордера) на территории Хоперопионерского сельского поселения
	Подготовка и выдача специального разрешения на проведение земляных работ (ордера) на территории Хоперопионерского сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели, предприятия и организации
	Выдача специального разрешения заявителю;

Уведомление об отказе в выдаче специального разрешения с указанием причины отказа.
	Постановление от 21.06.2017г. № 32

	1.21
	Организация ритуальных услуг
	Организация ритуальных услуг
	Администрация сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Захоронение умершего на муниципальном общественном кладбище
	Постановление от15.08.2017г. № 42

	1.22
	Согласование проведения работ в технических и охранных зонах Хоперопионерского сельского поселения
	Согласование проведения работ в технических и охранных зонах Хоперопионерского сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Согласование проведения работ в технических и охранных зонах; отказ в согласовании проведения работ в технических и охранных зонах.
	Постановление от25.08.2017г. № 47

	Раздел 2. Услуги, которые включены в перечень, утвержденный в соответствии с п.3 ч.1 ст.9 федерального закона от 27.07.2010 № 210–ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», оказываемые органами местного самоуправления.

	2.1

	2.2

	Раздел 3. Услуги, которые включены в перечень, утвержденный в соответствии с п. 3 ч. 1  ст. 9 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210–ФЗ «Об организации предоставления государственных муниципальных услуг», предоставляемые муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета

	3.1

	3.2